
議　長に  薄井 博光 氏
副議長に  髙久 一伸 氏

 第1回臨時会で選出平成31年

なすまち議会だより／平成31年3月5日／151号 2

議席１３番　②

豊原乙１５１５番地

無所属

町民の皆様には、日ごろから那須町議会に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し
上げます。
このたび、改選により平成３１年２月２６日に開催されました、第１回那須町議会臨時会にお
きまして、議員の皆様のご推挙により、第２８代議長に就任させていただくことになりました。
誠に身に余る光栄でありますとともに、責務の重大さを痛感しているところであります。
地方自治体が抱える重要課題としまして、地方創生や人口減少対策などが取り上げられてお
ります。
本町におきましても子育て支援、医療・福祉の充実や移住・定住促進さらには、基幹産業の振
興など、重要な政策課題が山積しております。
これらの多様化する課題や町民の皆様のご要望にお応えするために、町民・行政・議会が密
接に連携し協働により、さらなる町政発展と開かれた議会、円滑なる議会運営に全力を傾注す
る所存であります。
本年５月には元号が変わります。御用邸を擁する本町といたしましても魅力ある、輝き続ける
まちづくりに邁進してまいりたいと考えております。
今後とも、町民の皆様をはじめ関係各位の一層のご支援、ご協力を賜りますよう心からお願
い申し上げ、就任のご挨拶といたします。

議長就任あいさつ 薄井博光

薄 井 博 光
うす　　　い　　　  ひろ　　 みつ

議席１０番　②

富岡１１１５番地９

無所属

髙 久一 伸
たか　　　く　　   かず　　   のぶ


